
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0103230123RP 
Processo Administrativo N° 0103230123-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 05/04/2023 07:12:18 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 09:21:06 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
n: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: DIVERSOS 

 

Modelo: 21892 - BOLO FOFO 
SIMPLES (ENTREGA DIÁRIA) 
ESPECIF 

Descrição: 21892 - BOLO FOFO SIMPLES (ENTREGA DIÁRIA) 
ESPECIFICAÇAO: COM APROXIMADAMENTE 700G, SABORES: CENOURA, LARANJA E FORMIGUEIRO, COM VALIDADE DE 
05 (CINCO) DIAS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 23,23 Valor Total: 2.323,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 114 	41.250.142/0001-94 23,70 23,23 Sim 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 001 	27.141.930/0001-11 23,70 23,33 0,43 Sim 

3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 117 	26.393.753/0001-06 23,50 23,50 0,73 Sim 

4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 108 	12.622.231/0001-16 23,70 23,70 0,85 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 09:21:06 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: DIVERSOS 	 Modelo: 21893 - BOLO MOLE 

SIMPLES (ENTREGA DIÁRIA) 
ESPECIF 

Descrição: 21893- BOLO MOLE SIMPLES (ENTREGA DIÁRIA) 	 . 	 - 
ESPECIFICAÇÃO: COM APROXIMADAMENTE 800G, COM VALIDADE DE 05 (CINCO) DIAS, AIPOS A DATA DE FABRICAÇÃO 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 21,45 Valor Total: 2.145,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 034 41.250.142/0001-94 21,78 21,45 Sim 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 077 27.141.930/0001-11 21,78 21,56 0,51 Sim 

3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 070 26.393.753/0001-06 21,58 21,58 0,09 Sim 

4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 112 12.622.231/0001-16 71,78 21,78 0,93 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
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LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 09:21:06 
ITEM 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 

	
Marca: DIVERSOS 	 Modelo: 16525 - BOLOS TIPICOS DE 

FESTAS JUNINAS ESPECIFICA 
Descrição: 16525 - BOLOS TÍPICOS DE FESTAS JUNINAS 
ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 46 CM X 32 CM X 6 RETANGULAR, SABORES: MILHO, PE DE MOLEQUE, GRUDE E BATATA - 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 29,24 Valor Total: 2.924,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 098 	41.250.142/0001-94 29,58 29,24 Sim 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 114 	27.141.930/0001-11 29,58 29,34 0,34 Sim 

3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 008 	26.393.753/0001-06 29,38 29,38 0,14 Sim 

4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 145 	12.622.231/0001-16 29,58 29,58 0,68 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 09:21:06 
ITEM 04 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: PACOTE 	 Marca: SIMONETTO 	 Modelo: 

3crição: 21897 - BALA MACIA SORTIDAS 	 - 
,-kCOTE DE 600G. SABORES BANANA, COCO, FRAMBOESA E MAÇA VERDE. MORANGO, UVA E LARANJA E ABACAXI; 

INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTES, ÁCIDO CÍTRICO E 
ÁCIDO LÁTICO, EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E 
CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E CARMIM DE COCHON ILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE 600G 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 9,40 Valor Total: 940,00 

CLASSIFICAÇAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 113 	06.290.637/0001-46 12,90 9,40 Sim 

2 W.W.W SUPERMERCADOS LTDA 055 	09.303.556/0001-21 12,89 9,48 0,85 Não 

3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 123 	41.250.142/0001-94 12,90 10,20 7,59 Sim 

4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 005 	27.141.930/0001-11 12,90 12,00 17,65 Sim 

5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 030 	26.393.753/0001-06 12,70 12,70 5,83 Sim 

6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 068 	12.622.231/0001-16 12,90 12,90 1,57 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
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LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 09:21:06 
ITEM 05 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: PACOTE 	 Marca: pop 	 Modelo: 

Descrição: 21900- PIRULITO-PACOTE COM 50 UNIDADES - COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTES 
ÁCIDO E CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, AROMATIZANTE, SUCO DE FRUTAS - SABORES VARIADOS DE (MAÇÃ VERDE, 
FRANBOESA, MORANGO, CEREJA, CEREJA PRETA, ALGODÃO DOCE, E MELANCIA). 700G POR PACOTE 

Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 9,90 Valor Total: 990,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 W.W.W SUPERMERCADOS LTDA 147 	09.303.556/0001-21 13,28 9,90 Não 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 097 	41.250.142/0001-94 13,29 9,99 0,91 Sim 

3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 017 	06.290.637/0001-46 13,29 10,95 9,61 Sim 

4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 093 	27.141.930/0001-11 13,29 11,58 5,75 Sim 

5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 099 	26.393.753/0001-06 13,09 13,09 13,04 Sim 

6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 050 	12.622.231/0001-16 13,29 13,29 1,53 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 09:21:06 
ITEM 06 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: PACOTE 	 Marca: GAROTO 	 Modelo: 6075 - BOMBOM DE 

CHOCOLATE PCT C/ 50 UND, PESO 
1K 

scrição: 6075- BOMBOM DE CHOCOLATE PCT C/ 50 UND, PESO 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E DATA DE 
FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA. 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 33,90 Valor Total: 3.390,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 071 	41.250.142/0001-94 37,98 33,90 Sim 

2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 112 	06.290.637/0001-46 37,98 33,99 0,27 Sim 

3 W.W.W SUPERMERCADOS LTDA 012 	09.303.556/0001-21 37,98 35,68 4,97 Não 

4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 039 	27.141.930/0001-11 37,98 36,34 1,85 Sim 

5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 141 	26.393.753/0001-06 37,78 37,78 3,96 Sim 

6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 086 	12.622.231/0001-16 37,98 37,98 0,53 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 09:21:06 
ITEM 07 

Gerado em: 20/04/2023 09:21:07 



,0 D 

ce 
Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: PACOTE 250.0 	Marca: PURO 	 Modelo: 

GRAMAS 
Descrição: 4969 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO À VÁCUO, EM EMBALAGEM 
ORIGINAL DE FÁBRICA (PACOTE), COM APROXIMADAMENTE 250 G, CONTENDO: ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA 
ENTREGA. SE  EMBALADO EM LATA, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU 
ABAULAMENTO. 

Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 6,34 Valor Total: 3.804,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 104 	06.290.637/0001-46 10,67 6,34 Sim 

W.W.W SUPERMERCADOS LTDA 125 	09.303.556/0001-21 10,66 6,44 1,58 Não 

TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A. 074 	63.310.411/0001-01 10,67 6,70 4,04 Não 

4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 095 	41.250.142/0001-94 10,67 7,19 7,31 Sim 

5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 027 	27.141.930/0001-11 10,67 8,88 23,50 Sim 

6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 094 	26.393.753/0001-06 10,47 10,47 17,91 Sim 

7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 127 	12.622.231/0001-16 10,67 10,67 1,91 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 09:21:06 
ITEM 08 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: cristal 	 Modelo: 
Descrição: 6008 - AÇÚCAR CRISTAL GRANULADO 

ECIFICAÇÃO: COR BRANCA, COM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG, DEVERA TER VALIDADE MINIMA DE 10 
1. -SÉS, NO ATO DA ENTREGA E SER ENTREGUE COM PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. 

Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 3,69 Valor Total: 1.476,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 W.W.W SUPERMERCADOS LTDA 053 	09.303.556/0001-21 4,65 3,69 Não 

2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 032 	06.290.637/0001-46 4,66 3,70 0,27 Sim 

3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 033 	41.250.142/0001-94 4,66 3,75 1,35 Sim 

4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 147 	27.141.930/0001-11 4,66 4,44 18,40 Sim 

5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 039 	26.393.753/0001-06 4,46 4,46 0,45 Sim 

6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 037 	12.622.231/0001-16 4,66 4,66 4,48 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
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LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 09:21:06 

ITEM 09 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: METRO QUADRADO Marca: DIVERSOS 	 Modelo: 22620 - BOLO DECORATIVO 
COM COBERTURA EM GLACÊ BR 

Descrição: 22620 - BOLO DECORATIVO COM COBERTURA EM GLACÊ BRANCO, DECORAÇÃO EM CORES, UMA CAMADA DE 
RECHEIO SABORES DIVERSIFICADOS, COM 14 CM DE ALTURA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit. 581,00 Valor Total: 17.430,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 089 	41.250.142/0001-94 583,33 581,00 Sim 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 102 	27.141.930/0001-11 583,33 582,00 0,17 Sim 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 042 	26.393.753/0001-06 583,13 583,13 0,19 Sim 

4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 143 	12.622.231/0001-16 583,33 583,33 0,03 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AUTORIDADE: YARA MARIA FERNANDES MARTINS 
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